

# Comune di Lentini

**OGGETTO :** Lavori di recupero e valorizzazione del centro storico mediante la pavimentazione in materiale lapideo di Piazza Duomo - Piazza Umberto e della viabilità a contorno

**IMPRESA :** Manoli srl Unipersonale

## **REGISTRO DI CONTABILITA'**

Il presente registro consta di n. 4 ( QUATTRO ) fogli numerati e firmati in bianco, e viene consegnato al Direttore dei Lavori

**Il Responsabile del procedimento**

*Ing. Bruno Zagami*

LENTINI,18/06/2024

Num. Ord.	Data Misura	Articolo Elenco Prezzi	LAVORI O PROVVISTE	Lib.Misure		Prodotti Posit. e negat.	Prezzo Unitario	I M P O R T I	
				N°	Pagina			Liquidato	Pagato
1	13/06/2024	FRONT.1	Dismissione di orlatura in pietra lavica esistente, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, eseguita con cura per il recupero della stessa, compreso la pulizia m	1	1	131,000	20,67	2.707,77	
2	13/06/2024	AN_1	Dismissione di pavimentazione di mattonelle di asfalto pressate di qualsivoglia genere e spessore, compreso e compensato nel prezzo la demolizione del massetto di calcestruzzo di spessore fino a 15 mq	1	1	156,950	33,48	5.254,69	
3	13/06/2024	21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi m³	1	1	23,543	38,71	911,35	
4	13/06/2024	FRONT.1	Dismissione di orlatura in pietra lavica esistente, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, eseguita con cura per il recupero della stessa, compreso la pulizia m	1	1	17,100	20,67	353,46	
5	13/06/2024	AN_1	Dismissione di pavimentazione di mattonelle di asfalto pressate di qualsivoglia genere e spessore, compreso e compensato nel prezzo la demolizione del massetto di calcestruzzo di spessore fino a 15 mq	1	1	16,850	33,48	564,14	
6	13/06/2024	21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi m³	1	1/2	2,528	38,71	97,86	
7	13/06/2024	FRONT.1	Dismissione di orlatura in pietra lavica esistente, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, eseguita con cura per il recupero della stessa, compreso la pulizia m	1	2	52,650	20,67	1.088,28	
8	13/06/2024	AN_1	Dismissione di pavimentazione di mattonelle di asfalto pressate di qualsivoglia genere e spessore, compreso e compensato nel prezzo la demolizione del massetto di calcestruzzo di spessore fino a 15 mq	1	2	66,900	33,48	2.239,81	
9	13/06/2024	21.1.23	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e m	1	2	10,000	4,34	43,40	
10	13/06/2024	21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi m³	1	2	10,535	38,71	407,81	
11	13/06/2024	3.1.1.1	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei mater...: per opere in fondazione con C 8/10 m³	1	2/3	5,760	157,63	907,95	
12	13/06/2024	3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con m²	1	3	38,400	38,59	1.481,86	
13	13/06/2024	3.2.4	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm, di A RIPORTARE					16.058,38	

Num. Ord.	Data Misura	Articolo Elenco Prezzi	LAVORI O PROVVISTE	Lib.Misure		Prodotti Posit. e negat.	Prezzo Unitario	I M P O R T I	
				N°	Pagina			Liquidato	Pagato
			RIPORTO					16.058,38	
14	13/06/2024	5.1.10.2	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo	kg	1 3	636,170	3,45	2.194,79	
15	13/06/2024	10.1.5	Fornitura e collocazione di lastra di pietra lavica segata dello spessore finito di 3 cm con superficie e coste "a vista", bocciardata a punta fine, posta in opera con malta bastarda su superfici	m²	1 3	148,150	15,38	2.278,55	
16	13/06/2024	3.1.1.1	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei mater...: per opere in fondazione con C 8/10	m²	1 3	148,150	137,90	20.429,89	
17	13/06/2024	AN_3	Fornitura e collocazione di cordoni in pietra lavica di prima scelta con superficie a vista bocciardata e/o lavorata a puntillo fino, di lunghezza non inferiori a 70 cm , altezza cm 20 e larghezza cm	m³	1 3/4	22,224	157,63	3.503,17	
18	13/06/2024	1.1.9.1	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, escluso interventi di consolidamento fondazioni, in terre di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, con all'e	m	1 4	128,000	151,92	19.445,76	
19	13/06/2024	21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi	m³	1 4	5,760	132,98	765,96	
20	13/06/2024	NP.01	Fornitura, trasporto e posa in opera di caditoia prefabbricata sifonata ed antiratto per acque bianche, in calcestruzzo vibrato realizzato secondo norme UNI EN 1917/2004 e provvisto di marcatura CE	cad	1 4/5	3,000	1.008,13	3.024,39	
21	13/06/2024	3.1.1.1	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei mater...: per opere in fondazione con C 8/10	m³	1 5	0,857	157,63	135,09	
22	13/06/2024	3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con	m²	1 5	5,715	38,59	220,54	
23	13/06/2024	5.1.10.2	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo	m²	1 5	21,200	15,38	326,06	
24	13/06/2024	10.1.5	Fornitura e collocazione di lastra di pietra lavica segata dello spessore finito di 3 cm con superficie e coste "a vista", bocciardata a punta fine, posta in opera con malta bastarda su superfici	m²	1 5	21,200	137,90	2.923,48	
25	13/06/2024	3.1.1.1	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei mater...: per opere in fondazione con C 8/10	m³	1 5	3,180	157,63	501,26	
			A RIPORTARE					72.030,29	

Num. Ord.	Data Misura	Articolo Elenco Prezzi	LAVORI O PROVVISTE	Lib.Misure		Prodotti Posit. e negat.	Prezzo Unitario	I M P O R T I	
				N°	Pagina			Liquidato	Pagato
			RIPORTO					72.030,29	
26	13/06/2024	AN_3	Fornitura e collocazione di cordoni in pietra lavica di prima scelta con superficie a vista bocciardata e/o lavorata a puntillo fino, di lunghezza non inferiori a 70 cm , altezza cm 20 e larghezza cm	m	1 5/6	19,000	151,92	2.886,48	
27	13/06/2024	1.1.9.1	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, escluso interventi di consolidamento fondazioni, in terre di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, con all'e	m³	1 6	0,855	132,98	113,70	
28	13/06/2024	21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi	m³	1 6	0,855	38,71	33,10	
29	13/06/2024	3.1.1.1	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei mater.... per opere in fondazione con C 8/10	m³	1 6	2,446	157,63	385,56	
30	13/06/2024	3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con	m²	1 6	16,305	38,59	629,21	
31	13/06/2024	5.1.10.2	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo	m²	1 6	71,070	15,38	1.093,06	
32	13/06/2024	10.1.5	Fornitura e collocazione di lastra di pietra lavica segata dello spessore finito di 3 cm con superficie e coste "a vista", bocciardata a punta fine, posta in opera con malta bastarda su superfici	m²	1 6/7	71,070	137,90	9.800,55	
33	13/06/2024	3.1.1.1	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei mater.... per opere in fondazione con C 8/10	m³	1 7	10,661	157,63	1.680,49	
34	13/06/2024	6.4.2.2	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, marchiata a rilievo	kg	1 7	84,000	5,50	462,00	
35	13/06/2024	AN_3	Fornitura e collocazione di cordoni in pietra lavica di prima scelta con superficie a vista bocciardata e/o lavorata a puntillo fino, di lunghezza non inferiori a 70 cm , altezza cm 20 e larghezza cm	m	1 7	54,350	151,92	8.256,85	
36	13/06/2024	1.1.9.1	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, escluso interventi di consolidamento fondazioni, in terre di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, con all'e	m³	1 7	2,446	132,98	325,27	
37	13/06/2024	21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi	m³	1 7	2,446	38,71	94,68	
38	13/06/2024	26.1.27	Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica						
			A RIPORTARE					97.791,24	

Num. Ord.	Data Misura	Articolo Elenco Prezzi	LAVORI O PROVVISTE	Lib.Misure		Prodotti Posit. e negat.	Prezzo Unitario	I M P O R T I	
				N°	Pagina			Liquidato	Pagato
			RIPORTO					97.791,24	
39	13/06/2024	26.7.5.1	oppportunamente fissata m² Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato per il prim	1	8	155,550	48,95	7.614,17	
40	13/06/2024	26.7.7	cad Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità conforme alla norma UNI EN 16194, dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento	1	8	1,000	683,56	683,56	
41	13/06/2024	26.3.2.1	cad Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso	1	8	1,000	670,86	670,86	
42	13/06/2024	26.3.2.2	cad Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso	1	8	2,000	61,02	122,04	
43	13/06/2024	26.3.4	cad Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase	1	8	2,000	73,20	146,40	
44	13/06/2024	26.1.17	cad Andatoia in legno per la realizzazione di passaggi sicuri fino a 120 cm di larghezza, protetta da entrambi i lati da parapetto, compreso la realizzazione di pianerottoli di riposo per lunghezze	1	8	6,000	35,61	213,66	
45	13/06/2024	26.1.30	m Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata o grecata fornito e posto in opera per accesso di cantiere, costituito da idoneo telaio a tubi e giunti.Sono compresi: l'uso per tutta la durata dei	1	8	6,000	66,35	398,10	
46	13/06/2024	CHIUSINI	m² Rimozione di chiusini e riposizionamento a nuova quota stradale compreso la realizzazione di collare in muratura in mattoni pressati se necessario e qualsiasi altro per dare l'opera finita a perfetta	1	8/9	6,000	50,26	301,56	
47	13/06/2024	13.3.16.1	cad Fornitura di tubazioni in polietilene PE100-RC SDR 7,4 - PN 25 ad elevatissima resistenza alla propagazione dell'intaglio, agli effetti di intagli superficiali e di carichi concent...: D esterno 20 mm	1	9	5,000	137,45	687,25	
48	13/06/2024	ALLACCIO CONTA	m Realizzazione o sostituzione di condotta di allaccio dal contatore di misura alla condotta di distribuzione per una lunghezza complessiva fino a 3,00 con tubazione di Mann,,, o ogni altro onere e	1	9	15,000	6,20	93,00	
49	13/06/2024	CHIUSINI	cad Rimozione di chiusini e riposizionamento a nuova quota stradale compreso la realizzazione di collare in muratura in mattoni pressati se necessario e qualsiasi altro per dare l'opera finita a perfetta	1	9	3,000	163,97	491,91	
			cad EMESSO 1° SAL (Importo netto € 89.051,96)	1	9	1,000	137,45	137,45	
	18/06/2024		Emesso 1° certificato pagamento lavori per € 70.796,31						70.796,31
			<b>SOMMA</b> <b>A RIPORTARE</b>					€ 109.351,20 109.351,20	€ 70.796,31 70.796,31

LENTINI li', 13/06/2024

L'Impresa  
 Manoli Srl Unipersonale

Il Direttore dei lavori  
 Arch. Salvatore Portonera

Il Responsabile Unico del Procedimento  
 Ing. Bruno Zagami